
Zpráva o činnosti NCHL za rok 2022

V roce  2022  Nadace  Chebský  Les  naplňovala  své  poslání  a  účel  za  kterým  byla  zřízena,  to ž

financování  a  podpora  projektů  na  území  města  Chebu  a  v regionu  Chebska  na  obou  stranách

hranice. 

V roce 2022 se uskutečnilo jedno společné zasedání správní a dozorčí rady Nadace Chebský les a to 

21. 6. v Chebu a jedno projednání přijaté žádos  prostřednictví hlasování per-rollam. Na červnovém

jednání informoval pan Mgr. Ptáček přítomné o všech potřebných krocích, které musel učinit, aby

byla  činnost  Nadace  obnovena  a  došlo  k zápisu  u  rejstříkového  soudu.  Všechny  změny  byly  u

rejstříkového soudu úspěšně zapsaný dne 4.11.2022. 

Jednání  se  poprvé  zúčastnila  nově  navržená  členka  správní  rady,  paní  Elke  Pecher,  která  byla

nominována Sudetendeutsche S ung do správní rady Nadace namísto zesnulého pana F. Panyho.

Paní Pecher se krátce představila, hovořila o svém osobním i profesním životě i o svém působení

v česko-německých  vztazích.  Paní  Pecher  byla  následně  zvolena  členkou  správní  rady  všemi

přítomnými členy správní rady.  Návrh plánu činnos  a hospodaření Nadace na rok 2023 schválila

správní rada Nadace Chebský les na zasedání konaném dne 21. 6. 2022 v Chebu. Členové správní rady

schválili Zprávu o činnos  za rok 2021 a následně i výsledek hospodaření. Každý ze zřizovatelů poskytl

na podporu činnos  a výdaje spojené se zabezpečením fungování Nadace finanční částku 2.000 Euro.

Závěrem  červnového  jednání  byly  projednány  podané  žádos  o  poskytnu  finančních  příspěvků

z prostředků Nadace Chebský les. 

Z prostředků Nadace Chebský les bylo v roce 2022 podpořeno celkem 7 projektů v celkové hodnotě

23.020 Euro Jedná se o projekty, které svým charakterem propojují region Chebska na obou stranách

hranice v oblastech kultury, historie, vzdělávání, ale i sportu a dalších. 

Pro podporu jazykového vzdělávání žáků 6. základní školy v Chebu získala škola celkem 2.940 Euro.

Nadační  fond Historický Cheb obdržel  4.080 Euro na  projekt  „Maria Loreto,  místo,  kde pomáhá

Nadační fond historický Cheb“. Badehaus Maiersreuth získal na projekt Vom Holz. Vom Wald – Ze

dřeva. Z lesa celkem 6 síc Euro na uspořádání výstavy - nadregionální a umělecké zprostředkování

tématu  lesa  formou  umělecké  výstavy.  Svaz  němců  –  region  Chebsko  získal  700  Euro  na  sk

spolkového  periodika  –  noviny  Eghaland  Bladl.  Spolek  „Bund  der  Eghalanda Gmoin  –  Bund  der

Egerländer s.V. získal 2.250 Euro na uspořádání akce „Kraj roku 2022“, který je vyhlašovaný svazem

Deutscher  Trachtenverband.  Spolek  „Egerer  Landtag  e.V.“  obdržel  4 000  Euro  na  projekt

inventarizace a digitalizace archivního fondu spolku Egerer Landtag e.V.  Podzimní jednání  nebylo

uspořádáno prezenční  formou, došlo pouze k projednání a následnému hlasování  o jedné přijaté



žádos  prostřednictvím hlasování per-rollam. Díky tomu byla podpořena žádost města Marktredwitz

ve výši 3.050 Euro na uspořádání výstavy reliéfů z Chebska.

Auditovaný výsledek hospodaření Nadace bude správní radě předložen jako samostatný dokument. 

Nadace v roce 2022 řádně plnila své poslání v souladu se svým statutem. 

_________________ ____________________

Jiří Černý Roland Grillmeier

Předseda správní rady Místopředseda správní rady



Finanční část (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, doplňující informace)

Základní údaje a kontakty

Sídlo: Náměs  Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02, Cheb

Adresa (doručovací): Turis cké infocentrum Cheb, Jateční 476/2, 350 02, Cheb

E-mail: nadace-chebsky-les@cheb.eu ; s ung-egerer-stadtwald@cheb.eu

Úřední hodiny: 

Každou první středu v měsíci od 15.00 do 17.00 hodin – Turis cké infocentrum v Chebu



Výroční zprávu schválila správní rada na svém jednání dne 21.6.2022 v Chebu. 

__________________________________ ___________________________________

Předseda správní rady místopředseda správní rady

Roland Grillmeier Jiří Černý


